PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
DECRETO Nº 13.110, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2023

Autoriza a abertura de um crédito adicional
especial, no valor de R$ 210.000,00
(duzentos e dez mil reais), destinados à

abertura de dotação orçamentária oriunda
de repasse financeiro na modalidade
“Transferências Especiais” de Emenda
Parlamentar Estadual, e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no
exercício de suas atribuições legais, com fundamento na Lei nº 10.682, de 1º de fevereiro de

2023,

DECRETA:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional especial,
no valor de RS 210.000,00 (duzentos e dez mil reais), destinados à abertura de dotação
orçamentária oriunda de repasse financeiro na modalidade “Transferências Especiais” de
Emenda Parlamentar Estadual, conforme demonstrativo abaixo:

02 PODER EXECUTIVO
02.13 [SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

02.13.01 COORDENADORIA EXECUTIVA DE ESPORTES, LAZER E ALTO
RENDIMENTO |

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA o
27 DESPORTO E LAZER.

27.812 DESPORTO COMUNITÁRIO

27.812.0030 ESTRUTURA FUNCIONAL DE ESPORTES E LAZER

27.812.0030.1

27.812.0030.1.242

| Projeto

CATEGORIA ECONÔMICA

4.4.90.51|Obras e Instalações RS 210.000,00

Art. 2º Ocréditoautorizado no art. 1º deste decreto será coberto com recursos

orçamentários provenientés de ex
        nº 4.320, de 17

valor de R$ 21

de março de 1964, oriundo de repasse

0.000,00 (duzentos e dez mil reais), para

Página 1 de 2

dos

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

investimento em obra de instalação de academia ao ar livre nas praças “João Almeida Leite
Moraes”, localizada na Rua Rui Barbosa, Vila Xavier, e “Vereador Omar de Souza e Silva”
localizada na Av. Francisco Zavatti, Bairro Victório de Santi.

Art. 3º Fica incluso o presente crédito adicional especial na Lei nº 10.340, de 27
de outubro de 2021 (Plano Plurianual — PPA), na Lei nº 10.541, de 6 de julho de 2022 (Lei de
Diretrizes Orçamentáriás - LDO) e na Lei nº 10.667, de 23 de dezembro de 2022 (Lei
Orçamentária Anual — LOA).

Vigôr na data de sua publicação.

Art. 4º Este decreto entra eny

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 1º de fevereiro de 2023.
À

|

 DINHO SILVi
Prefeit o unid Vá d &

DONIZETES MIÓNI
Secretário Junicifbal de Governo

Áe Ju tiça e 1pe6ss Institucionaisna data supra.

Aada ss LUAno tl
MARINARIBEIRO DA SILVA

Coordenadora Executiva de Justiçae Relações Institucionais

“Publicadona Coordenadoria Executiv

2
Arquivado em livro próprio. (“Rap”).

Página 2 de 2

Publicadono Jornal local “Folha da Cidade”, de Sábado, 04/fevereiro/23 - Ano XLI — Nº 11.148,